
 
DOCUMENTO ELECTRONICO

DECRETO EXENTO Nº: 1132/2021
Apruébase el Convenio de Transferencia, entre la
empresa VEOLIA SU CHILE S.A. y la Ilustre
Municipalidad de Rancagua. Expediente N°
10625/2021.
Rancagua , 23/04/2021

  
 
 
 
 
CONSIDERANDO:
 
 
1. Que, con fecha 21 de abril del 2021, entre la ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DE RANCAGUA, RUT. N° 69.080.100-0, representada por el Alcalde don
EDUARDO PATRICIO SOTO ROMERO, Cédula de Identidad N° 7.951.893-
K, ambos domiciliados en Plaza de Los Héroes N° 445, Rancagua y la
empresa VEOLIA SU CHILE S.A., RUT N° 87.803.800-2, representada por
don ELIER GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, Cédula de Identidad y Rol Único
Tributario N° 21.823.669-3, ambos domiciliados en Avenida Apoquindo N°
5550, comuna de Las Condes, Santiago, Región Metropolitana, suscribieron
CONVENIO DE TRANSFERENCIA.
 
 
 
2. Que, mediante Pase, sin número, ni fecha, del Director de la Dirección de
Asesoría Jurídica, solicita la dictación del Decreto Alcaldicio, que
apruebe  Convenio de Transferencia, suscrito entre la empresa
Concesionaria del Servicio de Recolección de Residuos Sólidos Domiciliarios
y su Transporte al Relleno Sanitario, Barrido y Aseo De Calles y Aseo de
Ferias Libres de la Comuna de Rancagua, VEOLIA SU CHILE S.A. y la I.
Municipalidad de Rancagua.  
 
 
Se adjunta ejemplar del referido documento.
 
 
 
3. La Instrucción, del Sr. Administrador Municipal, de fecha 23 de abril del
2021, “redactar Decreto”.
 
 
 
4. El Expediente Electrónico N° 10625/2021, de fecha 23 de abril del 2021,
remitido, por la Dirección de Asesoría Jurídica, y
 
 
VISTOS:
 
 
Las facultades que me confieren la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional
de Municipalidades,   lo establecido en la ley 19.886 y su Reglamento y la
Resolución Nº 7, de 2019, de la Contraloría General de la República.
 
 
 
 
DECRETO:
 



 
I. APRUÉBASE el CONVENIO DE TRANSFERENCIA, suscrito con fecha 21
de abril del 2021, entre  la empresa VEOLIA SU CHILE S.A.  y  la ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE RANCAGUA, el que se contiene en documento anexo
de tres (3) hojas tamaño  oficio, que pasan a formar parte integrante
del presente Decreto.
 
 
 
II. NOTIFIQUESE el presente Decreto, de acuerdo   al procedimiento
establecido en la Ley N° 19.880, que Establece Bases, de los Procedimientos
Administrativos, que rigen los actos de los Órganos de la Administración del
Estado, a la empresa VEOLIA SU CHILE S.A., representada por don ELIER
GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, ambos domiciliados en Avenida Apoquindo N°
5550, comuna de Las Condes, Santiago, Región Metropolitana.
 
 
 
III. PUBLÍQUESE el presente Decreto, en la Página Web Municipal.
 
 
 
ANÓTESE, NOTIFÌQUESE, PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.
 
 
 

 

 
CARLOS ALFREDO MORALES LARA

SECRETARIO MUNICIPAL

 
EDUARDO PATRICIO SOTO ROMERO

ALCALDE

 
 
CML / ESR / lrr
DISTRIBUCION:
CARLOS ALFREDO MORALES LARA - SECRETARIA MUNICIPAL - SECRETARIA
MUNICIPAL
VICTOR MANUEL SALAS SUAREZ - DIRECCION DE CONTROL - DIRECCION DE
CONTROL
MARTA INES ALLENDE IBACACHE - DIRECCION DE CONTROL - DIRECCION DE
CONTROL
GUSTAVO LAZO FARIÑA - DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA - DIRECCION DE
ASESORIA JURIDICA
SUSANA DEL CARMEN DIAZ ARANEDA - DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA -
DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA
RODRIGO EULOGIO ROSALES MEZA - DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS - DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DAVID ISMAEL CELIS GARAY - CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO - DIRECCION DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS
ROXANA DEL CARMEN INOSTROZA ESCOBAR - CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO -
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



JORGE HECTOR ABARCA JELVEZ - COMPUTACION E INFORMATICA -
ADMINISTRACION MUNICIPAL
PAOLA ANDREA PINO VEGA - ALCALDIA - ALCALDIA

Firmado Electrónicamente en Conformidad con el Artículo 2º letra F y G de la Ley 19.799










